
Svenskt Friluftsliv 
Förvaltningsberättelse 2008 

 

1 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Förvaltningsberättelse 2008 
 
 
 
 
 

 



Svenskt Friluftsliv 
Förvaltningsberättelse 2008 

 

2 

 

Innehållsförteckning 
 
Ordförande har ordet 3 
Viktiga händelser under 2008 3 
 
Utåtriktat arbete 3 
Svenskt Friluftsliv påverkar debatten och politiken 3 
Samarbete över gränserna i Norden 4 
Fysisk aktivitet på recept 4 
Almedalen 2008 4 
Konferenser och seminarier 5 
Remisser och officiella skrivelser från Svenskt Friluftsliv 5 
Forskarskola i friluftsliv 5 
Bidrag till Svenskt Friluftsliv 6 
Friluftslivets ekonomiska relationer 6 
Svenskt Friluftsliv i styrgrupper 6 
Green Team 6 
Riksdagens friluftsdag 6 
Statistikprogram för friluftsliv 7 
Strandskyddsarbete 7 
Naturvårdsverkets kommunikationsplan om allemansrätten 7 
Kampanjen Mer friluftsliv – bättre folkhälsa har sjösatts 7 
 
Internt arbete 8 
Sju styrelsemöten under 2008 8 
Svenskt Friluftslivs friluftspolitiska program 8 
Utvecklingsarbete inom organisationen 8 
Väsentligt ökad omsättning sedan föregående år 9 
Månadslotten 9 
Administration och kansli 9 
 
Ekonomisk redovisning 10 
 

 
 



Svenskt Friluftsliv 
Förvaltningsberättelse 2008 

 

3 

Ordförande har ordet 

Som ny ordförande i Svenskt Friluftsliv kan jag konstatera att vi kan lägga ännu ett 
framgångsrikt år bakom oss.  

Mycket av det som friluftslivet står för har under många år tagits för givet, men nu är dessa 
värden hotade. Därför har Svenskt Friluftsliv under 2008 dragit igång en 
informationskampanj gentemot regering och riksdag – kampanjen Mer friluftsliv – bättre 
folkhälsa. Jag hoppas att det ska vara början på en långsiktig uppvärdering av friluftsrörelsen 
i samhället. Under 2009 kommer kampanjen fortsätta och jag hoppas du vill vara delaktig i 
Friluftslyftet! 

Gunnar Zettersten, ordförande Svenskt Friluftsliv 

 
Viktiga händelser under 2008 

• Det friluftspolitiska programmet antogs på extra årsstämma. 
• Svenskt Friluftsliv deltog i Almedalen. 
• Studien ”Friluftslivets ekonomiska värden” färdigställdes 
• Debattartiklar har publicerats. 
• Seminarium om cykling har genomförts i riksdagen. 
• Svenskt Friluftsliv har påverkat riksdagspolitiker att skriva motioner och 
interpellationer. 

• Kampanjen Mer friluftsliv – bättre folkhälsa sjösattes under 2008. 
 
 

Utåtriktat arbetet 
 
 
Svenskt Friluftsliv påverkar debatten och politiken 

 
Svenskt Friluftsliv har under 2008 uppvaktat såväl politiska partier 
som enskilda riksdagsmän. Vi har uppvaktat riksdagens miljö- och 
jordbruksutskott, Miljöministern, Folkhälsoministern, 
Statssekreteraren vid Finansdepartementet, samtliga riksdagspartier 
och fört en dialog med Miljödepartementet samt FORMAS.  
 
Därutöver har Svenskt Friluftsliv haft ett flertal kontakter med 
Miljödepartementet på tjänstemannanivå. Ett flertal kontakter har 
också tagits med Folkhälsoinstitutet, Riksantikvarieämbetet, 
Naturvårdsverket - samtliga på handläggarnivå. Dialog har förts 
med Friluftsrådet, liksom med Skogsstyrelsen, där Svenskt 
Friluftsliv ingår i sektorsrådet Svea.  

 
Vi har informerat om nyheter inom Svenskt Friluftsliv genom pressmeddelanden, totalt 
åtta stycken. Under året har 34 artiklar publicerats i dags- och fackpress om Svenskt 
Friluftsliv bland annat en helsida i Dagens Industri och en förstasida i Dagens Nyheter, 
utöver detta har Svenskt Friluftsliv förekommit i ett stort antal webbpubliceringar. 49 
debattartiklar har publicerats, de handlade om strandskydd och friluftsliv – en viktig 
hörnsten för välfärd. Dessa debattartiklar har publicerats i pressen med en upplaga 
motsvarande exemplar 1 445 872.  
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Under året har Svenskt Friluftsliv sänt ut fyra nyhetsbrev till en bredare krets av intressenter.  
Nyhetsbreven sänds ut till ca. 1 200 mottagare.  
 
En ny informationsbroschyr om Svenskt Friluftsliv och dess medlemmar har tagits fram och  
en ny kommunikationsplan tagits fram. 
 

Samarbete över gränserna i Norden 
Svenskt Friluftsliv deltar i ”Det Nordiska Friluftslivs Nätverket”(NFN). Övriga 
medlemsorganisationer är FRIFO (Friluftslivets Fellesorganisasjon – Norge), FL 
(Friluftslivets Landsforbund – Norge), Friluftsrådet i Danmark och Friluftsforum i Finland. 
Nätverket och dess projektgrupper har haft ett möte under året. Syftet med detta samarbete 
är dels att lära av varandra, dels att lyfta gemensamma frågor gentemot Nordiska 
Ministerrådet. 
 
 
Fysisk aktivitet på recept 
Projektet Fysisk aktivitet på recept (FaR) avrapporterades under 2007 och verksamheten har 
under 2008 finansierats med egna medel samt genom ett samarbete med Korpen. Under året 
har projektet ”gått på sparlåga” samtidigt som finansiering sökts. Genom projektet har vi 
kunnat delta i den Nationella samrådsgruppen kring FaR samt Forum folkhälsa. Svenskt 
Friluftsliv är även med i två olika nordiska nätverk, en kring fysisk aktivitet och en kring 
fysisk aktivitet relaterat till psykisk hälsa. Hemsidan har hållits uppdaterad och aktuell vad 
gäller FaR-projektet. För närvarande arbetar Svenskt Friluftsliv på fyra olika plan med FaR; 

• För våra egna organisationer – lokala möten, infospridning, kontakter etc. 
• För landstingen, samordnare & FaR ledarutbildare – finansiering av utbildningarna
• För allmänheten – genom att synas i debatten kring FaR/ FYSS olkhälsa,  
• tidningsartiklar, affischer. 
• För förskrivarna – genom debattartiklar, affischer i väntrummen på vårdcentraler etc. 

 
För att arbeta på ett bra sätt i framtiden är Svenskt Friluftslivs bedömning att tre  
organisationer bör bedriva FaR/FYSS aktivitet på ett nationellt plan och tretton 
medlemsorganisationer bör arbeta med FaR aktiviteter på utvalda platser. FYSS står för 
fysisk aktivitet i sjukdomsprevention och sjukdomsbehandling.
 
 
Almedalen 2008 
 

Svenskt Friluftsliv deltog i Almedalsveckan 2008. Dels ordnades ett 
tält i hamnen där medlemsorganisationerna arrangerade aktiviteter 
och mötte allmänheten, dels genomfördes ett antal seminarier. Dessa 
seminarier hölls på olika ställen i Visby men flertalet liksom det 
mingel som Svenskt Friluftsliv bjöd in till genomfördes i Tullhuset i 
hamnen. Under Almedalsveckan genomförde Svenskt Friluftsliv den 
första politiska debatten om friluftsliv någonsin i Sverige. Deltagare 
från samtliga riksdagspartier fanns representerade i panelen. De 
organisationer som deltog i Almedalsveckan 2008 under devisen 
”Älska ute” var: Svenska Folksportförbundet, Svenska Gång- och 
vandrarförbundet, Svenska Livräddningssällskapet, Korpen, 
Cykelfrämjandet, Svenska Båtunionen, Sveriges 4H och Svenska 
Jägareförbundet
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Konferenser och seminarier 
Svenskt Friluftsliv har varit representerat vid följande konferenser: 

• Naturskyddsföreningens konferens om skog 15 januari. 
• Future Forest, Umeå universitet inför MISTRA ansökan 15 februari. 
• Tankesmedja, Friluftsrådet,  Sånga-Säby 13-14 mars. 
• Naturvårdsverket, Baltic action plan 18 mars. 
• Sveaskogs årsstämma 16 april. 
• Avsättning av skog, Naturvårdsverket samt Skogsstyrelsen 9 maj. 
• Seminarium i riksdagen om cykling 15 maj. 
• Högre seminarium om friluftsliv vid lärarhögskolan 3 ggr under året. 
• Skärgårdsstiftelsens framtidsdag den 16 juni. 
• Centrum för Naturvägledning den 9 oktober. 
• Miljödepartementets Folk- och naturkonferens 23-24 oktober. 
• Forskningskonferensen Friluftsliv i Förändring 12-13 november. 
• Riksantikvarieämbetets höstmöte om kulturarv 2-3 december. 

 

Remisser och officiella skrivelser från Svenskt Friluftsliv 
Under året har Svenskt Friluftsliv remissbehandlat och yttrat sig över fem utredningar:  
 
• Remissvar avseende ”Rörelser i tiden – slutbetänkande av utredningen om den 
statliga folkrörelsepolitiken i framtiden (SOU 2007:66). (Integrations- och 
jämställdhetsdepartementet). 

• Remissvar avseende ”Förslag till program för att ta fram relevant statistik om 
friluftsliv” (Dnr 343-478-06). (Naturvårdsverket). 

• Remissvar avseende ”Skyddet av levande skogar” (M2007/4113/Na). 
(Miljödepartementet). 

• Remissvar avseende ”Stranden– en värdefull miljö” (Ds 2008:21). 
(Miljödepartementet). 

• Remissvar avseende ”Myndighet för miljön” (SOU 2008:62). 
(Miljödepartementet). 

 
Därutöver har tre officiella skrivelser skickats: 

• Forskningsstrategi för friluftsliv.  (Miljödepartementet). 
• Skrivelse med anledning av Vägverkets, Banverkets och Verket för 
näringslivsutvecklings parallella regeringsuppdrag avseende olika möjligheter att 
förbättra förutsättningarna för cykling. (Miljöministern, Näringsministern, 
Infrastrukturministern, Folkhälsoministern). 

• Förslag till komplettering av miljökvalitetsmålen och hemställan om deltagande i 
utredningen. (Utredningen översyn av miljömålssystemet). 

Remissyttrandena och skrivelserna finns utlagda på Svenskt Friluftslivs hemsida, 
www.svensktfriluftsliv.se. 
 

Forskarskola i friluftsliv 
Under året har Svenskt Friluftsliv varit drivande i arbetet med att starta en nationell 
forskarskola för forskning om friluftsliv. Svenskt Friluftsliv har under året haft en 
deltidsanställd koordinator. Under året har en ansökan lämnats till FORMAS för 
finansiering av forskarskolan, denna ansökan har avslagits. Totalt har tre sammanträden 
hållits med intressenterna för forskarskolan (sju lärosäten, Svenskt Friluftsliv, 
Friluftsrådet). Forskarskolan har även tagit fram en gemensam utbildningsplattform om 
20 poäng. 
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Bidrag till Svenskt Friluftsliv 
Svenskt Friluftsliv har hos Friluftsrådet sökt och beviljats organisationsbidrag samt 
verksamhetsbidrag (Green Team). Svenskt Friluftsliv har fått avslag på två 
verksamhetsbidrag (FaR och Återbruk av friluftsutrustning). Ansökningar har även 
lämnats till och beviljats av Folkhälsoinstitutet (FaR) samt lämnats till Allmänna 
arvsfonden (Green Team) och där fått avslag. Svenskt Friluftsliv har ansökt om medel hos 
Naturvårdsverket för att fortsätta studien om friluftslivets värden, denna ansökan 
beviljades under november månad. 
 
 
Friluftslivets ekonomiska relationer 
 

Svenskt Friluftsliv beviljades medel 2006 av Naturvårdsverket för en 
studie med namnet ”Friluftslivets ekonomiska relationer”.  Studien 
presenterades på Svenskt Friluftsliv årsstämma den 25 april och fick stort 
genomslag i pressen. Såväl Dagens Industri som Dagens Nyheter återgav 
studien. Under året har ansökan om tilläggsfinansiering gjorts för att 
fortsätta projektet, vilket beviljades under kvartal fyra 2008. 
 
 
 
 

Svenskt Friluftsliv i styrgrupper 
Svenskt Friluftsliv har deltagit i Skogsstyrelsens regionala sektorsråd för region Svea, som 
bildades under 2006 och har haft tre möten under året. Vi har också tillsammans med 
Svenska Livräddningssällskapet med flera drivit frågan om ett issäkerhetsråd. 
 
Svenskt Friluftsliv finns representerat i styrgruppen till Centrum för Naturvägledning vid 
Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU). Styrgruppen har haft tre möten under 2008. 
 
Svenskt Friluftsliv finns representerat i styrelsen för MISTRAs forskningsprogram Future 
Forests.  
 
 
Green Team 
Under hösten 2008 startade på försök Green Team i Jönköping. Svenskt Friluftsliv har haft 
problem med finansiering av projektet och har därför bara kunnat initiera tre Green Team i 
Jönköping tillsammans med Jönköpings kommun och medlemsorganisationerna. Projektet 
har varit mycket uppskattat och en fortsättning planeras under våren 2009. Green Team har 
till syfte att få barn och ungdomar mer intresserade av friluftsliv, natur och miljö. Tanken 
med Green Team är att de olika friluftsorganisationer som finns lokalt gemensamt arbetar 
fram ett smörgåsbord av friluftsaktiviteter som barn- och ungdomar får möjlighet att prova 
på. 
 
 
Riksdagens friluftsdag 
Riksdagens friluftsdag genomfördes 2008 den 28 maj på Djurgården i Stockholm med dryga 
hundratalet deltagare från riksdagen. Medlemsorganisationerna arrangerade totalt åtta 
aktiviteterna. Planering för nästa års friluftsdag är redan igång och vi hoppas på ännu större 
anslutning 2009. 
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Statistikprogram för friluftsliv 
Naturvårdsverket fick 2006 ett regeringsuppdrag att ta fram ett förslag till statistikprogram 
för friluftslivet. Avrapporteringen av uppdraget har försenats, men Naturvårdsverket 
lämnade sitt förslag till regeringen under 2008. I arbetet har Svenskt Friluftsliv varit aktiv, 
både i den referensgrupp som bildades till projektet men även som remissinstans. 
 
 
Strandskyddsarbete 
Svenskt Friluftsliv har under 2008 arbetat aktivt för att föra fram sina synpunkter i 
strandskyddsdebatten. Regeringen vill förändra lagstiftningen för strandskyddet. Frilufts- 
och miljöorganisationerna bejakar en differentiering av strandskyddet, men menar förslaget 
som presenterats av Miljödepartementet inte uppfyller de krav som behöver ställas för att 
uppnå regeringens mål. I oktober uppvaktade därför Svenskt Friluftsliv med flera 
miljöminister Andreas Carlgren. Uppvaktningen hade föregåtts av en debattartikel i DN. 
Frilufts- och miljöorganisationerna har också ställt samman en promemoria som beskriver 
hur vi önskar att lagstiftningen ska ändras. 
 
 
Naturvårdsverkets kommunikationsplan om allemansrätten 
Under 2008 har Naturvårdsverket tagit fram en kommunikationsplan för allemansrätten. 
Svenskt Friluftsliv har deltagit i detta arbete. Under april månad bjöd Svenskt Friluftsliv och 
Naturvårdsverket gemensamt in till en diskussion med Svenskt Friluftslivs 
medlemsorganisationer om vilket behov dessa såg av information kring allemansrätten.  
 
 
Kampanjen ”Mer friluftsliv – bättre folkhälsa” har sjösatts 
 

Under hösten 2008 tog styrelsen i Svenskt 
Friluftsliv beslut att starta kampanjen ”Mer 
friluftsliv bättre folkhälsa”. Arbetet har 
påbörjats under 2008 men merparten av 
aktiviteterna kommer att infalla under 2009.  
 
Webbadressen till kampanjen är 
www.merfriluftsliv.nu 
 
 
 
 
 
 

 
Målet med kampanjen är att: 
 
1. Öka stödet till friluftsliv. Idag är statsbidraget till friluftsorganisationer 25 Mkr. Vi föreslår 
att det höjs till 100 Mkr till år 2011, varav ett direktstöd till organisationen Svenskt Friluftsliv 
på 5 Mkr i budgetpropositionen 2010. 
2. Att friluftslivet fördelar sina egna medel. Idag fördelas stödet till friluftsorganisationerna 
via Friluftsrådet på Naturvårdsverket. Vi är nu mogna att själva fördela pengarna, precis som 
idrotten gör.  
3. Förbättrad organisation av samhällets resurser. Idag är vi tre aktörer - Svenskt Friluftsliv, 
Naturvårdsverket och Friluftsrådet. Vi vill förenkla så att det blir tydligt vem som gör vad och 
göra arbetet mer effektivt. 
 



Svenskt Friluftsliv 
Förvaltningsberättelse 2008 

 

8 

Internt arbete 
 
 
Sju styrelsemöten under 2008 
 

 
 
Övre raden från vänster: Torbjörn Widén, Stefan Nyström, Bo Sköld, Ulf Uddman 
Nedre raden från vänster: Lena Malmqvist, Gunnar Zettersten, Caroline Dewoon 
Foto: Ulf Silvander 

 
Svenskt Friluftslivs styrelse har under året bestått av följande ledamöter:

• Gunnar Zettersten (ordförande) 
• Stefan Nyström (vice ordförande), Sportfiskarna 
• Lena Malmqvist, Korpen 
• Ulf Uddman, Kennelklubben 
• Torbjörn Widén 
• Caroline Dewoon, Kanotförbundet 
• Bo Sköld, Friluftsfrämjandet 

 
Styrelsen har sammanträtt sju gånger under 2008.  
 
 
Svenskt Friluftslivs friluftspolitiska program 
 

Vid den extra årsstämman den 14 februari antogs Svenskt Friluftslivs 
friluftspolitiska program. Programmet ligger till grund för Svenskt 
Friluftslivs arbete gentemot regering, riksdag och myndigheter. Detta är 
första gången som friluftsrörelsen samlar sig till ett dokument som 
beskriver vad friluftsrörelsen vill. Programmet är en stor styrka i det 
fortsatta arbetet och har redan använts flitigt, bland annat i 
politikerutfrågningen i Almedalen sommaren 2008. Under året har 
partierna uppvaktats och vi har diskuterat det friluftspolitiska 
programmet. Under hösten 2008 inleddes en informationskampanj 
gentemot medlemsorganisationerna för att presentera programmet. 
Ungefär hälften av medlemsorganisationerna har besökts (styrelser och 
ordförandekonferenser) under året där Svenskt Friluftsliv presenterat 
och diskuterat programmet. 
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Utvecklingsarbete inom organisationen 
Svenskt Friluftslivs extra årsstämma genomfördes den 14 februari hos AP-fastigheter, Nacka 
Strand. Vid denna extra årsstämma beslutades att anta det friluftspolitiska programmet. 
 
Svenskt Friluftslivs ordinarie årstämma genomfördes den 25 april 2008 i Grillska huset, 
Stortorget 3, i Gamla Stan i Stockholm. Ordförande för årsstämman var kulturminister  
Lena Adelsohn Liljeroth.  
 
Eva Bjernudd avgick vid årsstämman efter åtta år som styrelsens ordförande. Samtidigt 
avgick Lotta Stigsdotter samt Ann-Jeanette Johansson. Till ny ordförande valdes  
Gunnar Zettersten och till ordinarie ledamöter valdes Caroline Dewoon och Bo Sköld. 
 
Under året har medianätverket haft två möten hos Svenskt Friluftsliv.  
 
 
Väsentligt ökad omsättning sedan föregående år 
Svenskt Friluftsliv beviljades för 2008 ett organisationsbidrag om 1 200 000 kronor 
(föregående år 1 200 000) från Friluftsrådet.  
 
Medlemsavgifter har utgjort en intäkt om 105 000 kronor. Svenskt Friluftsliv har även 
erhållit medel från Ideella spel/Månadslotten om nästan 3 300 000 kronor. Den totala 
omsättningen jämfört med föregående år har ökat med 25 procent. 
 
 
Månadslotten 
Under ett par år har Svenskt Friluftsliv varit förmånstagare av Månadslotten. I januari 2007 
sades samarbetet upp av tre av de övriga förmånstagarna. Den sista utbetalningen skedde 
under kvartal fyra 2008 och Svenskt Friluftsliv är inte längre förmånstagare för 
Månadslotten. 
 
 
Administration och kansli 
 

Ulf Silvander har under året varit anställd som 
generalsekreterare. Därutöver har sex personer varit 
projektanställda kortare och längre tid. Dessutom har tjänster 
köpts av Friluftsfrämjandet. Kommunikationsarbetet har 
bedrivits genom Begriplig PR i Östersund. Totalt uppsattas 
arbetsinsatserna under 2008 ha omfattat motsvarande 2 – 2,5 
årsarbeten. 
 
Svenskt Friluftsliv har under året hyrt kanslilokaler av 
Friluftsfrämjandet, Instrumentvägen 14, Hägersten. 
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SVENSKT FRILUFTSLIV  
(org.nr.802409-1731 ) 

   

     

ÅRSREDOVISNING FÖR år 
2008  

   

     
     

RESULTATRÄKNING Noter 2008  2007 
  kronor  kronor 

INTÄKTER     

      

Organisationsbidrag  1 200 000  1 200 000 

Projektbidrag 1 278 254  751 956 

Ideella Spel  3 278 049  2 703 562 

Medlemsavgifter  105 000  105 000 

Övriga intäkter  65 565  17 563 

  

4 926 868 
 
 4 778 081 

     

Summa intäkter  4 926 868  4 778 081 

     

KOSTNADER     

      

Verksamhets- och kanslikostnader 2 -2 001 801  -2 500 306 

Personalkostnader  -1 205 682  -1 514 005 

Avskrivningar av anläggningstillgångar  - 5 300               -       5 300 

  -3 212 783  -4 019 611 

     

Resultat före finansiella kostnader och intäkter 1 714 085  758 470 

     

     

FINANSIELLA POSTER     

     

Ränteintäkter  132 335  68 702 

Räntekostnader  -1 050  -534 

Finansnetto  131 285  68 168 

     

Årets resultat  1  845 370  826 638 

     

Fördelning av årets resultat     

     

Avsättning till buffertfond 3 -1 000 000  -500 000 

Övriga reserveringar  -634 000   

                           

Kvarstående belopp för året   211 370   326 638 
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SVENSKT FRILUFTSLIV 
 ( org.nr. 802409-1731 )      

Balansräkning  Noter  2008-12-31   2007-12-31 

   kronor   kronor 

TILLGÅNGAR       
       

Anläggningstillgångar 
      

       

Materiella 
anläggningstillgångar 

      
Inventarier 5  10 600   15 900 
   10 600   15 900 
       

Omsättningstillgångar       
       

Kortfristiga fordringar       

Kundfordringar      1 213 
Övriga fordringar       1 156 

Förutbet.kostn och upplupna intäkter   1 216   48 740 

   1 216   51 109 

       

       

Kassa och bank   5 814 189   4 055 670 

       

Summa omsättningstillgångar   5 826 005   4 122 679 

       
SUMMA TILLGÅNGAR     5 826 005      4 122 679 

       
 EGET KAPITAL OCH SKULDER       
       

Eget Kapital       
Ändamålsbestämd fond: Buffertfond 3  2  707 000   1 707 000 

Övriga ändamålsbestämda medel 4  634 000    
Balanserat resultat   1 009 857   683 219 

Årets resultat efter fördelning   211 370   326 638 

   4 562 227   2 716 857 

       
Kortfristiga skulder       

Leverantörsskulder   22 444   80 666 
Övriga kortfristiga skulder 6  1 017 322   1 146 306 

Upplupna kostn. och förutbet.intäkter 7  224 012    178 850 

   1 263 778   1 405 822 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   5 826 005     4 122 679 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR       
       
Not 1. Projektbidrag       

  
Anslag Förbrukat u. året  Reserverat för 

2009  

Forskarskola i Friluftsliv  490 074 -60 864  429 210  

Friluftslivets samhällsekonomiska värde  200 000 -200 000  0  

FAR (Folkhälsoinstitutet)  16 600 -16 600  0  

FAR (Landstinget Norrbotten)  20 000 0  20 000  

Greenteam 2008  400 000 -790  399 210  

Friluftslivets värde 2   150 000 0  150 000  

SUMMA  1 276 674 -278 254   998 420  

       

       

       

Not 2. Verksamhets- och kanslikostnader  2008 2007    

DN bilaga  0 337 500    

FAR arbetet  136 368 425 700    

Mediasatsning  771 536 853 758    

Friluftspolitiskt program  132 818 50 000    

Forskningskonferens   116 379    

Friluftslivets samhällsekonomiska värde  200 000 0    

Stärk Friluftslivet  391 277     

Resor  59 636 92 157    

Övrigt  310 166 624 812    

  2 001 801 2 500 306    

       

Not 3.       
Svenskt Friluftslivs buffertfond är tillskapad för att kunna      

  
nyttjas efter årsmötesbeslut för att säkerställa 

 
   

  
Svenskt Friluftslivs verksamhet även om föreningens  

 
   

  
ekonomiska villkor väsentligt skulle förändras. 

 
   

  

Not 4. Övriga ändamålsbestämda medel 
 
Stärk Friluftslivet  625 000  

 
 
 
   

Spridning av Friluftspolitiskt program                                9 000     

  
634 000 

     

  2008-12-31 2007-12-31    

Not 5. Inventarier       

   IB bokfört värde  15 900 0    

   Årets anskaffningar  0 21 200    

   Årets utrangeringar  0 0    

  15 900 21 200    

   Årets avskrivningar  -5 300 -5 300    

   UB bokfört värde  10 600 15 900    
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   2008-12-31   2007-12-31 

Not 6. Övriga kortfristiga skulder       

  Ej förbrukade projektmedel:       

 - Forskarskola i Friluftsliv   429 210   490 074 

 - Friluftslivets samhällsekonomiska värde      200 000 

 - FAR (Landstinget Norrbotten)   20 000   20 000 

 - FAR (Folkhälsoinstitutet)      16 600 

 - Friluftslivets värde del 2   150 000    

 - Greenteam 2009   399 210   400 000 

  Personalskatter   18 902   19 632 

SUMMA           1 017 322   1 146 306 

       

       

       

       

   2008-12-31   2007-12-31 

Not 7. Upplupna kostnader o.förutbet.intäkter       

Särskild löneskatt   51 038   56 892 

Semesterskuld inkl.soc.avg.   100 516   79 608 

Övrigt   72 458   42 350 

SUMMA   224 012   178 850 

       

       

Stockholm den       

       

       

       

Gunnar Zettersten Lena Malmqvist   Stefan Nyström 

       

       

       

Torbjörn Widén Caroline Dewoon   Bo Sköld 

       

       

       

Ulf Uddman       

       

       

Vår revisionsberättelse har avgivits den       

       

       

       

Kerstin Hedberg Klas Weidstam     

Auktoriserad revisor       

 

 


